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Procedura ad evidenza pubblica, per l’assegnazione di n. 507 autobus nuovi di fabbrica alle 

aziende esercenti servizi minimi di TPL sul territorio della Regione Campania. (indetta con 
Determinazione del Direttore Generale n.235 del 02.07.2019) 

 
 

QUESITI RISCONTRATI ALLA DATA DEL 10/07/2019 

 
 

 

 

QUESITO N. 01 –  Testo pervenuto: 

Si chiede se non vi è corrispondenza tra la descrizione delle caratteristiche principali dei bus nel bando di 
gara TIPOLOGIA 3 e la tabella 1 xls nella TABELLA RICHIESTE; 

*************************************** 

 RISPOSTA AL QUESITO N. 01 
 

non vi è contrasto tra la descrizione delle caratteristiche principali dei bus di cui alla TIPOLOGIA 3 contenuta 
nel disciplinare tecnico -amministrativo di gara e la descrizione della medesima tipologia contenuta nella 

tabella 1 xls nella TABELLA RICHIESTE,  bensì quella contenuta nel disciplinare tecnico - amministrativo di 

gara è indicata in maniera più dettagliata. Può ritenersi prevalente  la descrizione contenuta nel disciplinare 
tecnico – amministrativo di gara. 

 

 
QUESITO N. 02 –  Testo pervenuto: 

Se all'azienda assegnataria è sempre riconosciuto il diritto di rinunciare all'eventuale assegnazione prima 
della consegna dei bus, senza alcun onere a proprio carico. 

*************************************** 

RISPOSTA AL QUESITO N. 02 
La rinuncia deve considerarsi un’ipotesi eccezionale legata ad eventi sopravvenuti e non prevedibili, che 

dovranno essere motivati. Le aziende, pertanto, devono limitarsi ad indicare il numero di autobus rispetto al 

quale possono impegnarsi a sottoscrivere con la Regione, a seguito dell’assegnazione, i contratti di usufrutto 
oneroso. 

 

QUESITO N. 03 –  Testo pervenuto: 

Si chiede di conoscere se nella dichiarazione di cui all’art.7.5 del Disciplinare di gara(attestazione numero 
autobus utilizzati) debbano o meno essere conteggiati anche gli autobus in manutenzione per i quali non è 

stato possibile effettuare la revisione annuale. 

*************************************** 

RISPOSTA AL QUESITO N. 03 
Si conferma quanto prescritto all’art.7.5 del Disciplinare di gara con riferimento alla dichiarazione da 

presentare mediante l’allegato 1 all’istanza di partecipazione; pertanto, mediante la suddetta dichiarazione 

occorre attestare “il numero complessivo di autobus utilizzati per i servizi minimi di TPL alla data del 
31.05.2019 muniti di libretto di circolazione e revisione in corso di validità”. 
 

 


